
VERORDNUNG (EG) Nr. 750/2008 DER KOMMISSION

vom 30. Juli 2008

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 414/2008 mit Durchführungsvorschriften zur Verordnung
(EG) Nr. 1255/1999 des Rates betreffend die Gewährung einer gemeinschaftlichen Beihilfe für die

private Lagerhaltung bestimmter Käsesorten im Lagerhaltungsjahr 2008/09

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1234/2007 des Rates vom
22. Oktober 2007 über eine gemeinsame Organisation der Ag­
rarmärkte und mit Sondervorschriften für bestimmte landwirt­
schaftliche Erzeugnisse (Verordnung über die einheitliche
GMO) (1), insbesondere auf Artikel 43 in Verbindung mit Arti­
kel 4,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Der Anhang der Verordnung (EG) Nr. 414/2008 der
Kommission (2) enthält die Liste der Käsesorten, für die
eine gemeinschaftliche Beihilfe für die private Lagerhal­
tung im Lagerhaltungsjahr 2008/09 gewährt werden
kann.

(2) Die rumänischen Behörden haben für bestimmte Käse­
sorten die Beteiligung an der Regelung der Beihilfe für
die private Lagerhaltung im Lagerhaltungsjahr 2008/09
beantragt.

(3) Auf der Grundlage des rumänischen Antrags und der
derzeitigen Marktlage für lagerfähige Käsesorten sind ei­
nige rumänische lagerfähige Käsesorten, deren Marktlage
durch die private Lagerhaltung unterstützt werden kann,
in einer Menge, die den Käsemarkt stabilisieren kann, in
den Anhang der Verordnung (EG) Nr. 414/2008 aufzu­
nehmen.

(4) Die Verordnung (EG) Nr. 414/2008 ist daher entspre­
chend zu ändern.

(5) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen ent­
sprechen der Stellungnahme des Verwaltungsausschusses
für die gemeinsame Organisation der Agrarmärkte —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Der Anhang der Verordnung (EG) Nr. 414/2008 erhält die
Fassung des Anhangs der vorliegenden Verordnung.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im
Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied­
staat.

Brüssel, den 30. Juli 2008

Für die Kommission
Mariann FISCHER BOEL

Mitglied der Kommission

DEL 202/44 Amtsblatt der Europäischen Union 31.7.2008

(1) ABl. L 299 vom 16.11.2007, S. 1. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 510/2008 der Kommission (ABl.
L 149 vom 7.6.2008, S. 61).

(2) ABl. L 125 vom 9.5.2008, S. 17.



ANHANG

„ANHANG

Käsekategorie Beihilfefähige
Mengen

Mindestalter des
Käses Einlagerungszeitraum Auslagerungszeitraum

Französische lagerfähige Käsesorten:

— geschützte Ursprungsbezeichnung für Beaufort- oder
Comté-Käse

— ‚Label Rouge‘ für Emmental Grand Cru

— Klasse A oder B für Emmental oder Gruyère

16 000 t 10 Tage Vom 1. Juni 2008 bis
30. September 2008

Vom 1. Oktober 2008
bis 31. März 2009

Deutsche lagerfähige Käsesorten:

‚Markenkäse‘ oder ‚Klasse fein‘ Emmentaler/Bergkäse

1 000 t 10 Tage Vom 1. Juni 2008 bis
30. September 2008

Vom 1. Oktober 2008
bis 31. März 2009

Irische lagerfähige Käsesorten:

Irish long-keeping cheese

Emmental, special grade

900 t 10 Tage Vom 1. Juni 2008
bis30. September 2008

Vom 1. Oktober 2008
bis 31. März 2009

Österreichische lagerfähige Käsesorten:

1. Güteklasse Emmentaler/Bergkäse/Alpkäse

1 700 t 10 Tage Vom 1. Juni 2008 bis
30. September 2008

Vom 1. Oktober 2008
bis 31. März 2009

Finnische lagerfähige Käsesorten:

‚I luokka‘

1 700 t 10 Tage Vom 1. Juni 2008 bis
30. September 2008

Vom 1. Oktober 2008
bis 31. März 2009

Schwedische lagerfähige Käsesorten:

‚Västerbotten/Prästost/Svecia/Grevé‘

1 700 t 10 Tage Vom 1. Juni 2008 bis
30. September 2008

Vom 1. Oktober 2008
bis 31. März 2009

Polnische lagerfähige Käsesorten:

‚Podlaski/Piwny/Ementalski/Ser Corregio/Bursztyn/
Wielkopolski‘

3 000 t 10 Tage Vom 1. Juni 2008 bis
30. September 2008

Vom 1. Oktober 2008
bis 31. März 2009

Slowenische lagerfähige Käsesorten:

‚Ementalec/Zbrinc‘

200 t 10 Tage Vom 1. Juni 2008 bis
30. September 2008

Vom 1. Oktober 2008
bis 31. März 2009

Litauische lagerfähige Käsesorten:

‚Goja/Džiugas‘

700 t 10 Tage Vom 1. Juni 2008 bis
30. September 2008

Vom 1. Oktober 2008
bis 31. März 2009

Lettische lagerfähige Käsesorten:

‚Rigamond, Ementāles tipa un Ekstra klases siers‘

500 t 10 Tage Vom 1. Juni 2008 bis
30. September 2008

Vom 1. Oktober 2008
bis 31. März 2009

Ungarische lagerfähige Käsesorten:

‚Hajdú‘

300 t 10 Tage Vom 1. Juni 2008 bis
30. September 2008

Vom 1. Oktober 2008
bis 31. März 2009

Pecorino Romano 19 000 t 90 Tage und
nach dem
1. Oktober
2007 herge­

stellt

Vom 1. Juni 2008 bis
31. Dezember 2008

Bis 31. März 2009

Kefalotyri und Kasseri, die aus Schaf- und/oder Ziegenmilch
hergestellt werden

2 500 t 90 Tage und
nach dem

30. November
2007 herge­

stellt

Vom 1. Juni 2008 bis
30. November 2008

Bis 31. März 2009

Rumänische lagerfähige Käsesorten:

Cașcaval Dobrogea, Cașcaval Rucăr, Cașcaval Dalia, Brânza
Trapist, Brânza Cedar und Emmental

500 t 10 Tage Vom 1. August 2008
bis 30. September 2008

Vom 1. Oktober 2008
bis 31. März 2009“

DE31.7.2008 Amtsblatt der Europäischen Union L 202/45


